Vt Pres-

Præcipiuntur. in & Burch. Et præceptorū Canonum immemores. Grat.

In duob. M. ff. est Dum in accusatio ne luxuria in conuersat. In A. C. de est, in conuersatione.

d Conuersationis & vitæ in concl. Exc. e Per conuersat. bonam. Exc.

## XXIII. Vt Presbyteri, vel Diaconi similiter, vitæ suæ habeant testes.

Non aliter placuit, vt quemadmodum Antistites, ita Presbyteri, atque Leuitæ, quos fortè infirmitas, aut ætatis grauitas in cōclauis Episcopi manere non finit, vt iidem in cellulis suis testes vitæ habeant, vitamque suam sicut nomine, ita & meritis teneant.

## XXIII. De conuersatione clericorum; vt in vno conclauis sint.

Prouer. 30. Gen. 6. c. 8. 12. q. 1. Omnis ætas Ansel. lib. 7. c. 1. Idem Concil. Tol. 10. c. 1. Prona est omnis ætas ab adolescentia in malum: nihil enim incertius quàm vita adulescentium. Ob hoc<sup>a</sup> constituendum oportuit, vt si qui in Clero<sup>b</sup> puberes, aut adulescentes existunt, omnes in vno cōclauis atrij commorentur: vt lubricæ ætatis annos non in luxuria, sed in disciplinis Ecclesiasticis agant, deputati probatissimo seniori, quem magistrum doctrinæ, & testem vitæ habeant. Quod si aliqui ex his pupilli existūt, à sacerdotali tutela foueantur; vt & vita eorum à criminibus intacta sit, & res ab iniuria improborum. Qui autē his præceptis resultauerint, monasterijs deputentur; vt vagantes animi, & superbi seueriori regula distringantur.

## XXV. Vt Sacerdotes scripturarum sanctarum, &amp; Canonum cognitionem habeant.

Dist. 38. ignorantia mater. Burch. li. 1. c. 100. Ansel. lib. 7. c. 114. 1. ad Tim. 4. Et Cæc. Avel. 4. c. 3. Ignorantia, mater cunctorum errorum, maximè in Sacerdotibus Dei vitanda est, qui docendi officium in populis susceperunt. Sacerdotes enim legere sanctas scripturas admonentur, Paulo Apostolo dicente ad Timotheum: Intende lectioni, exhortationi doctrinæ; semper permane in his. Sciant igitur Sacerdotes scripturas sanctas, & Canones; vt omne opus eorum in prædicatione, & doctrina consistat, atque ædificent cunctos, tam fidei scientia, quàm operum disciplina.

## XXVI. Quod parochianis, cum ordinantur officialis libellus debeat dari, &amp; iidem Presbyteri in litanijs sint de officio quærendi.

Distin. 38. quando Presbyteri. luo. p. 3. c. 129. Burch. lib. 2. c. 157. Ansel. lib. 7. c. 13.

Quando Presbyteri in parochijs ordinantur, libellum officialem à Sacerdote suo accipiant; vt ad Ecclesias sibi deputatas

Ff 4 instructi

a Constituire Grat. b Impuberes Grat.

c Et res eorum ab iniuria impiorum, Grat.

d Et Can. meditentur. Exc. e Præd. diuina. Exc.

instruati succedant: ne per ignorantiam etiam diuinis Sacramentis offendant; ita vt quando ad litanias, vel ad Concilium venerint, rationem Episcopo suo reddant, qualiter susceptum officium celebrant, vel baptizant.

XXVII. De professione Presbyterorum, vel Diaconorum Episcopo facienda, cum in parochijs ordinantur.

Quando Presbyteri, vel Diacones per parochias constituuntur, oportet eos professionem Episcopo suo facere, vt castè, & purè viuant, sub Dei timore: vt dum eos talis professio religat, vitæ sanctæ disciplinam retineant.

Dist. 28. quæ do Pres. luo. p. 3. c. 130. & p. 6. cap. 248. Burch. lib. 2. c. 157. Ansel. lib. 7. c. 106. Pann. lib. 2. c. 157.

Eos primum prof. Exc. Tali professione obligauerit, sanctâ disciplinam retineant. luo.

XXVIII. De ordine, quo depositi iterum ordinantur.

Episcopus, Presbyter, aut Diaconus, si à gradu suo iniuste deiectus, in secunda Synodo innocens reperiatur, non potest esse quod fuerat, nisi gradus amissos recipiat coram altario, de manu Episcopi, orarium, anulum & baculum; si Presbyter, orarium & planetam; si Diaconus orarium, & albam; si Subdiaconus, patenam, & calicem: sic & reliqui gradus ea in reparationem sui recipiant, quæ cum ordinantur perceperunt:

Quæ 3. Episcopus Presb. luo. p. 5. c. 367.

In sancta Syn. luo. Exc. Recip. coram altario de manu Episcopi. Si Episcopus est, orarium, anulum & bac. Exc. Patenam luo.

XXIX. De Sacerdotibus, Leuitis, vel Clericis Magos, aut aruspices consulentibus.

Si Episcopus, aut Presbyter, siue Diaconus, aut quilibet ex ordine Clericorum, Magos, aut aruspices, aut ariolos, aut certè augures, vel sortilegos, vel eos, qui profitentur artem aliquam, aut aliquos eorum similia exercentes consulere fuerit deprehensus, ab honore dignitatis suæ depositus monasterij pœnam excipiat, ibique perpetuæ pœnitentiæ deditus, scelus admissum sacrilegij luat.

Quæ 5. Si quis Episcopus. Burch. lib. 10. c. 48. luo. p. 11. c. 5. & 34. Concil. Brac. 2. sit. 77.

Aut incantatores, aut ariolos Grat. Magicam Grat. Suspendus Grat. Monasterium ingressus, ibiq; Burch. Curam C.A. censuram. Exc.

XXX. De Sacerdotibus ad gentem extraneam nuncios mittentibus.

Confinitimi hostium Sacerdotes, præter eos, qui à Regia potestate licentiam acceperunt, quodlibet mādatum à gente extranea occultè accipere, vel dirigere nō præsumant: qui autem

Aut quodlib. C.A. Ad gentem extraneam C.A. & Exc.

autem deprehenditur, atque conuincitur denunciatus Principi, apud Concilium condigna animaduersione multabitur.